selección de cursos por este Servicio Nacional, tras acción de impugnación 
correspondiente al segundo llamado del Programa Becas Laborales del OTIC Sofofa, 
financiadas con los recursos existentes en las cuentas de excedentes y remanentes, por 
un monto total de $ 910.628.419 (Novecientos diez millones seiscientos veinte y ocho mil 
cuatrocientos diecinueve pesos), en el sentido de señalar que el monto total es de $ 
911.477.219 (Novecientos once millones cuatrocientos setenta y siete mil doscientos 
diecinueve pesos). Este aumento de los recursos se debe a la acción de renuncia acogida 
por el OTIC SOFOFA y revisada por este Servicio, en la cual el siguiente organismo de 
ejecución no suscribió contrato con el OTIC. 

CODIGO NOMBRE CURSO RUT OTEC OTEC